
 
 

Amendement actualisatie APV 

De raad van de gemeente Oosterhout, in vergadering bijeen op 27 februari 2018, behandelend 

raadsnota BI.0180009 Actualisatie Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Oosterhout, 

overwegende dat: 

 In de thans vigerende APV in art. 2:26 is bepaald, dat het verboden is bij een evenement de 
orde te verstoren en in art. 2:33 is bepaald, dat het verboden is in een horecabedrijf de orde 
te verstoren; 

 Er in de APV verder niets specifiek is geregeld omtrent ordeverstoring; 

 Art. 2:1 lid 1 een verbodsbepaling inhoudt ten aanzien van samenscholing, onnodig 
opdringen, vechten of door uitdagend gedrag aanleiding geven tot ongeregeldheden op een 
openbare plaats; 

 het wenselijk is dit artikel uit te breiden met ordeverstoring teneinde alle mogelijke vormen 
van ongeregeldheden te kunnen bestrijden, 

 
besluit: 

De Algemene Plaatselijke Verordening vast te stellen, met dien verstande, dat artikel           

2:1 lid 1 als volgt komt te luiden: 

Het is verboden op een openbare plaats deel te nemen aan een samenscholing, onnodig op te 

dringen, te vechten, de orde te verstoren of door uitdagend gedrag aanleiding te geven tot 

ongeregeldheden. 

 

 

 

Kees Driesse   Dees Melsen 

Lokaal Sociaal   VVD 


